РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 90
XIV сессии V созыва

п. Лоухи                                                                                        от  22  ноября 2024 года

О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между  Администрацией  Лоухского муниципального района

и   Администрацией Малиновараккского сельского поселения
В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Лоухского муниципального района

                                                         Р Е Ш И Л:

1. Передать Администрации  Малиновараккского сельского поселения исполнение  полномочия  по участию в организации деятельности по  накоплению (в том числе раздельному  накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению  твердых коммунальных отходов на территории           Малиновараккского сельского поселения.

 2. Заключение Соглашения о передаче полномочий, указанных в  пункте 1 настоящего решения,    возложить на Администрацию Лоухского муниципального района.

3. Установить срок действия Соглашения о передаче полномочий,  указанных в  пункте 1 настоящего решения,   с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года.

4. Установить объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для исполнения   полномочий, указанных в  пункте 1 настоящего решения,   в размере  700 000,0 (Семьсот тысяч) рублей.

Глава Лоухского муниципального района                                    О.Н. Квяткевич
РАСЧЕТ

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Лоухского

муниципального района в бюджет Малиновараккского сельского поселения

на исполнение полномочия по участию в организации деятельности по

накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию,

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

на территории Малиновараккского сельского поселения
Объем средств, передаваемых муниципальным районом на исполнение полномочия, согласован с Финансовым управлением Лоухского муниципального района, и составляет в 2025 году 700 000 (семьсот тысяч) рублей.

В целях выполнения предписания прокуратуры по обустройству площадок ТКО на территории поселения администрация Малиновараккского сельского поселения произвела расчет необходимых средств по установке 5 площадок ТКО на общую сумму 678,2 тыс. рублей.

Исходя из численности плательщиков за вывоз твердых коммунальных отходов (404 чел.) и норматива расходов на 1 плательщика (54 руб.) сумма на исполнение полномочия составила 21,8 тыс. рублей (404 плательщика*54 рубля).

Общая сумма на исполнение данного полномочия составляет 700 тыс. рублей (678,2+21,8).